1) Fehlt im Original, vgl. die Anmerkung za Urkunde Nr 121.

116

atque aliarum ciuitatum eiusdemque terre tocius incolis vniuersis bona fiele omni- 
que sine dolo per presentes damus, promittimus publice et spondemus, quod idem 
ingeimus princeps, amicus noster dilectus. dominus Henricus, dux Slesie et do­
minus Wratizlauie, cui ex debito eandem tenemus fidem quam nobis, debet esse 
tocis vite sue temporibus et permanere ciuitatis Wratizlauie, aliarum ciuitatum, 
castro rum, opidorum, villarum, vasallorum atque tocius terre Wratizlauiensis verus 
cum plena possessione dominus et non alter, videlicet cum tytulo, auctoritate, dingni- 
tate, vtilitatibus prouentibus, percepcionibus, exaccionibus, pertinenciis, feodo, 
iudiciis, iure patronatus suorum omnium benificiorum ecclesiasticorum et generaliter 
cum omni dominio et iure nullo penitus excluso, quibus hucusque vsus est, veluti 
ex paterna successione predictain suam terram post diuisionem cum fratribus suis 
magnificis principibus ducibus Slesie, Bolezslao Bregensi et Wladeslao Legniczensi 
dominis habitam tenuit annis pluribus et possedit solo homagio per predictos 
ciues ac fideles seu feodales Wratizlauienses nobis heredibus ac successoribus 
nostris Boemie regibus semper reseruato, ita quod nullum debeant habere domi­
num verum, quamdiu vixerit, quam eundem, fide firma addicientes certo et volun- 
tario ex promisso, quod si dominus dux Henricus predictus tempore succedente 
per nos et heredes nostros vel per quoscunque legittimos successores nostros 
Boemie reges, quod absit. ex quocunque proposito et occasione a terra Wratiz- 
lauiensi eius, iuribus et dominio predictis, quibuscunque censeantur nominibus, 
attemptatus fuerit alienari, transponi aut quocunque modo ab ea transmutari, 
eciam si de hoc nostras, heredum nostrorum et successorum nostrorum regurn 
Boemie receperint literas spéciales, ex nunc prout ex tune libéra ex eleccione 
sepedictis feodalibus, ciuibus ac aliis predicte terre Wratizlauiensis incolis pre- 
cipimus firmiter et mandamus, quod huiusmodi mandatum, quemadmodum eorum 
fidei bene conuenit et honori, reputare debeant irritum et inane. Eciam si quod- 
cunque feodiun suo tempore vacare contigerit, illud a nobis debet suscipi, sed 
idem dominus dux Henricus prefatus debet habere conferendi ipsum plenariam 
potestatem. Insuper si aliquas nostris cum inimicis guwerras inierimus, tune 
omnes municiones predicte nobis debent tune et omni tempore apperiri; sic tarnen 
quod dictarum municionum dominus Henricus, dux predictus quietus maneat pos- 
sessor vite sue temporibus sicut prius. Ht igitur per nos, heredes nostros atque 
nostros successores legittimos, reges Boemie omnia premissa qualibet postergata 
contradiccione inviolabiliter obseruentur et ne ex aliqua occasione publice vel 
oculte quoquammodo contrarium attemptetur, presentes dedimus literas nostri ma- 
joris sigilli munimine consingnatas. Actum Wratizlauie presentibus spectabilibus 
et nobilibus vins fidelibus nostris dilectis Joffrido de Liningin et Georio Irsuto, 
comitibus, Hincone Birka de Duba, burkgrauio Pragensi, Henrico do Lypa iuueni, 
Ottone de Bergów, Benessio de Warthinberk, Heynmano de Duba dieto de Náchod, 
Henrico de Luchtinburk, Arnoldo Bittingin et Henrico Bauaro de Boppardia et 
aliis quam pluribus fidedingnis anno domini millesimo trecenthesimo vicesimo 
septimo proxima feria secunda post diem palmarum.

An einem Pergamentstreifen hängt das grosse Reitersiegel des Königs mit der Umschrift:
JOHANNES. HEI. GRATIA. REX. BOEMEI. ET. LVCEMBVRGENSIS. COMES.

117

125. König Johann von Böhmen bestätigt und beschwört das Psiuilegium Herzog 
Heinrichs V vom 22. Juli 1290. Breslau den fi. Aprtl 1327.

Original im breslauer Stadtarchiv D 26, gedr. bei Lünig XIV 238.

In nomine domini amen. Nos Johannes, dei gracia Bohemie et Polonie rex 
ac Luczemburgensis cornes, notum facimus vniuersis presentem paginam in­
spectais, quod venientes ad nostram presenciam fideles nostri consules Wratizla- 
uienses nomine tocius vniuersitatis ciuitatis Wratizlauiensis nobis humiliter sup- 
plicarunt, quatenus ipsis omnes donaciones, concessiones, iura et priuilegia ipso- 
rum, que vel quas ah illustrissimo principe domino Henrico quinto felicis memorie 
ohtinuerant, qui ventrosus dicebatur, prout in priuilegio vidimus super eo confecto 
similiter dare, concedere et confirmare sub iuramento consimili, prout idem pri- 
uilegium domini Henrici quinti continet, dignaremur, cuius tenor per omnia 
talis erat.

folgt die Urkunde Nr 56.

Nos igita dictorum consulum Qdelium nostrorum Wratizlauiensium iustis 
precibus inclinati dicte ciuitati nostre Wratizlauiensi ac vniuersitati ipsius omnes 
donaciones, concessiones, iura et priuilegia ipsis per prefatum dominum Ilenricum 
et suos patruos progenitores et ipsius successorcs data et conccssa et singulos 
articulos eorundem sub debito prestiti iuramenti, quo eeiam omnes nostros suc- 
cessores regni Bohemie stringi volumus ac eciam obligari, ratificamus, approba- 
mus, damus, concedimus et effîcaeiter confirmamus. In cuius rei testimonium 
presentes eis dedimus nostro sigillo munitas. Actum et datum Wratizlauie se- 
cunda feria post diem palmarum anno domini m° ccc° vicesimo septimo presenti- 
bus dominis Goffrido de Liningun, Georio Irsuto, comitibus, Henrico de Duba 
dieto Berça, burcrauio Pragensi, Henrico de Lypa iuuene, Ottone de Bergów, Con- 
rado de Slyden, Benussio de Wartinberc, Heynmanno de Duba de Nachotin, Hen­
rico Bauaro de Buchpartin et aliis.

Das Siegel ist verloren gegangen.

120. König Johann verspricht der Stadt Breslau, sie bei allen ihren Hechten 
und Freiheiten zu erhalten, befreit sie von der Berna und den Zöllen im 
Königreiche Böhmen und incorporirt Stadt und Fürstenthum BreJau der 
Krone Böhmen unter der Versicherung, sie niemals zu veröassern oder 
zu versetzen. Breslau den 6. April 1327.

Original im breslauer Stadtarchiv D 14 a.